arbitrio, Vnde Tribunitiæ potestatis dignitatem. Pontificatum maximum, & Consulatus affectabant: eorumque numismatis, quorum ipse plura vidi, inscriptum est, quos Consulatus Cæsaris obtinuerit, & quoties Tribunus plebis fuerit electus. Scribit & ad hæc Dion. lib. 55. Augustum à Senatu populique Romano Imperatoriam dignitatem primum accepisse in annos decem, & his finitis prorogatum fuisse ei Imperium in quinque, ac rursus in alios quinque, & post eos in decem, ac demum in alios decem, ut tandem Monarchiam obtinuerit, quolibet decennio Imperii translatione prorogata: atque idem tradit Imperatores consuevisse decimo quoque Imperii anno ludos, solemnia quædam publicamque conventam agere, ac diem festum in signum publicæ lætitiæ: quasi tunc fieret Imperii quædam prorogatio. Ex quo poterit lector obiter enarrare decennialia, ac vincennialia, quorum in vita Constantini Magni meminere Socrates *Ecclesiast. hist. lib. 1. c. 16. & 38.* Sozomenus *lib. 1. c. ult.* Nicephor. *lib. 8. c. 26.* Paulus Diaconus in Honorio, Trebellius Pollio in Galieno, meminuit & Decennialium Xiphilinus in Severo. Vovebaturque hi ludi in proximos 10. annos: atque idem in quibusdam numismatis inscriptum legibus: *Primi decennialis votum*; quod Alciatus *de militar. & civilib. offic. & Wolphgangus Lazius libro decimo de Republ. Rom. c. septimo.* præter alios tradidere. Sed & vota suspiciebantur pro salute in proximos Imperatoris, quinque, aut decem annos, ita quidem, ut si Jupiter, Dii, Deæque omnes Imperatorem in sequens quinquennium aut decennium sanum, & incolumem servassent, ipsos Diis vovere sacrificia, ludos, & alia sacra maximo apparatu celebranda.

¶ Quarta conclusio: Ad iusti principatus rationem, quæ à libero Reipublicæ communitatis consensu deducitur, satis est plebis, vel optimatum suffragiis aut denique hæreditaria successione jura primogenii gentilitii, † Regiam dignitatem deferri. Hæc etenim conclusio duas sortitur partes; utraque tamen eandem justitiæ rationem habet, consensum scilicet populi, & Reipublicæ expressum, vel tacitum. Prior tamen pars præmittit Principem electione quandoque constitui per ipsum populum, aut per optimates, qui populi ac Reipublicæ, & communita is nomine consensum omnium in electum sibi Regem præstant. Effet sanè plerumque difficillimum, suffragia omnium civium, & eorum, qui alicujus Reipublicæ partes sunt, à singulis exigere: idcirco convenit plebis multitudinem per ejus optimates negotia publica ita expedire, ut absque tumultibus, & seditiosis contentionibus tunc à Republica res peragatur. Igitur horum optimatum suffragia ea lege censenda sunt, qua omnium civium consensus, quem referunt, censeretur. *l. item eor. §. si decuriones. ff. quod cuiusque univers. nomin. c. ult. de prob. in 6.* Qua ratione septem illi Germaniæ Principes, quibus facultas delata est Christiani orbis Imperatorem eligendi, populum ipsum, & Christianam communitatem, quæ ab ipso Imperatore gubernanda est, omnino repræsentant, ejusque vicaria utuntur potestate viceque ea in electione gerunt. Vnde fit, quod electio Imperatoris ad Septemviro Germaniæ, ut collegium, non ad singulos pertineat: quemadmodum optimè probat Lupoldus *lib. 1. de juribus Romani Imperii, c. 6.* Panormitanus *in cap. venerabilem col. 4.* & ibi Cardin. *in §. verum. de electio.* Joannes Cicer. *lib. 2. de primogenitura, q. 12.* Castaldus *in tract. de Imperatore. quest. 11. & quest. 15.* Hinc sanè constat, ad justitiam principatus cuiuslibet satis esse, quod ip-